
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
г. Мурманска № 89

ПРИКАЗ

17.03.2021 № 83
/

«О закреплении МБДОУ г. Мурманска № 89 за конкретными 
территориями г. Мурманска»

Во исполнение приказа комитета по образованию от 17.03.2021 № 430 
«О закреплении муниципальных образовательных учреждений, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, за 
конкретными территориями муниципального образования город 
Мурманск на 2021-2022 учебный год» приказываю:
1. Считать закрепленными за МБДОУ г. Мурманска № 89 
следующие территории:

- ул. Аскольдовцев, 22, 26/1, 26/2, 26/3, 30/1, 30/2
- ул. Александрова, 26, 28, 30/1, 30/2, 30/3, 34/1, 34/2, 36, 38, 40
- ул. Чумбарова-Лучинского, 32/1, 32/2, 32/3, 40/1, 40/2, 40/3,46/1, 46/2, 48, 50
- ул. Маяковского, 1, 3, 21, 23, 25, 27
- ул. Саши Ковалева, 10, 14, 20
- ул. Магомета Гаджиева, 2/47, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, Гб
- пр. Героев-североморцев, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61/21, 69, 75
- ул. Алексея Хлобыстова, 23, 25, 27, 28/1, 28/2, 29, 30,31, 32, 33, 35, 37, 39
- ул. Свердлова, 54, 56, 58, 66, 68, 70, 72, 74, 82
- пр. Героев-североморцев, 30, 32, 34, 40, 42, 44, 46, 48, 50. 52, 54. 56, 58
- ул. Инженерная, 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 10, 12, 20, 22
- у. Калинина - все дома
- ул. Кирпичная - все дома
- ул. Николаева - все дома
- ул. Александра Невского, 80, 82, 87, 88, 90, 91,92, 94, 95, 96, 97/60, 98
- ул. Шестой Комсомольской батареи, 9, 17, 19
- ул. Чумбарова-Лучинского, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21,23, 25, 27, 29,33
- ул. Успенского, 4, 11
- ул. Садовая, 1,9
- ул. Мурманская, 56, 58
- ул. Аскольдовцев, 23, 25, 25/1,2,3,4; 27, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45, 47, 47а
- ул. Ростинская, 1, 3, 7, 9
- ул.Сивко, 3, 9/1,2,3,4,5
- ул. Сафонова, 5, 7, 9, 10, 12, 14, 17, 19, 20/2, 21, 22/33, 24/26, 26, 28,
28а,30,32/19, 39, 43,45,47
- ул. Нахимова, 4, 5, 6, 7, 7а, 8, 10, 11, 11а, 15, 17, 16, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 27, 
29,30,31,32,34,38
- ул. Адмирала Флота Лобова, 26, 27/1,27/2, 28, 30, 31/1,31/2, 32, 33/2, 34, 35,



36, 37, 39/13, 43/1, 43, 45, 46, 47, 47а, 48, 49/7, 50, 55, 56, 57, 60
- пер. Арктический, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 14
- ул. Нижняя Роста, 60, 61, 62, 63
- ул. Семена Дежнева, 9, 10, 13, 14, 46, 18, 21, 20
- пр. Брянский, 3, 5, 8, 9, 12, 13, 14, 20
- ул. Профессора Жуковского, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 18,
-ул. Набережная, 1/2, 9, 12, 13, 14, 15, 16/1, 17, 20
- ул. Ушакова, 1, 3, 4, 8, 5/1,2, 7/1,2, 11, 13, 12, 14, 16/20,18
- ул. Полины Осипенко, 2, 4, 6, 8, 8а, 10, 14
- ул. Александра Хлобыстова, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 14/1,2,3,4, 15, 16/3, 17, 18, 
20/1,2, 16/2,16/3
- ул. Адмирала Флота Лобова, 1, 3, 5, 9, 9/2,3,4,5; 11, 11/2,3,4,5,6,7;19
- пр. Героев-североморцев, 62, 65, 66/19, 67, 70, 72, 71, 73, 76/i,2,
77, 78/и зЛ 79,81,83/1
- Проезд Михаила Ивченко 3,5, 6, 7, 8, 9,17
- ул. Александра Невского 69, 71, 73, 75,79, 83, 89
- ул. Гончарова 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 20
- Речной проезд, 7
2. Обеспечить прием в МБДОУ детей в соответствии с административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, 
постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные 
организации, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования (детские сады)», утвержденным постановлением 
администрации города Мурманска от 17.01.2012 № 56 (в ред. постановлений 
от 10.07.2012 № 1556, от 18.04.2013 № 859, от 22.11.2013 № 3338, от 
21.01.2014 № 128, от 04.12.2014 № 3986, от 06.02.2015 № 317, от 27.10.2015 
№ 2947, от 17.03.2016 № 667, от 23.11.2016 № 3574, от 24.03.2017 № 765, от 
21.07.2017 № 2399, от 20.11.2017 № 3687, от 12.11.2018 № 3884, от
03.11.2020 № 2547, от 13.01.2021 № 13) и уставом МБДОУ.
3. Разместить в установленный законом срок информацию о закрепленных 
за учреждением территориях, количестве групп и наличии в них свободных 
мест на официальном сайте и информационных стендах учреждения. 
Ответственный Мишина В.А., старший воспитатель.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Ю. Позднеева


